



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 01 DE NOVIEMBRE DE 2024, EN LA SALA DE LICITACIONES DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SITA EN EL ONCEAVO PISO DE LA TORRE INSIGNIA UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE NO. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONOALCOLTELLOLCO, ALCALDÍA CUAUHTÉMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MÉXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y DEL ARTÍCULO 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO, EL LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO", HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:-----

HECHOS

I.- POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PÚBLICOS:--

ÁREA	SERVIDOR PUBLICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS
	LIC. MARÍA ISABEL MALDONADO MUNGUÍA REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	C.F ANTONIO JUÁREZ GONZÁLEZ REPRESENTANTE
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS Y URGENCIAS	C.P. JOSÉ MARCO ANTONIO LÓPEZ GARCÍA REPRESENTANTE
DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGÍA E INSUMOS	ING. REBECA RODRÍGUEZ ROBLES JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE EQUIPOS, INSUMOS DE LABORATORIO E IMAGEN
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	LIC. NUBIA LIZBETH HUERTA CARO REPRESENTANTE
COORDINACIÓN ESTATAL EN LA CIUDAD DE MÉXICO IMSS-BIENESTAR	DR. DANIEL GILBERTO CARRILLO URIBE REPRESENTANTE

II.- DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS SIGUIENTES LICITANTES:-----

CONS.	PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTANTE
1	COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V.	ARIANA CORTES PEREZ
2	FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V.	EDGAR ANTONIO CANCHOLA
3	WACHUMA, S DE R.L. DE C.V.	MELISSA ESPINOSA CALVO
4	VE+ S.A.P.I. DE C.V.	MARIANA LOZANO TAPIA

III. PRECISIONES POR PARTE DEL ÁREA TÉCNICA

PRECISIÓN TÉCNICA 1:-----

ANEXO TÉCNICO: NUMERAL 5.- MUESTRAS-----

DICE:-----

00000124



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".

LOS OFERENTES DEBERÁN PRESENTAR UNA MUESTRA FÍSICA ÚTIL AL 100% DE LAS PARTIDAS 2,4,5,6,7,12,13,15,16,23 Y 24 EN EL DÍA Y HORARIO ESTIPULADO EN LAS PRESENTES BASES. EN LA DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGÍA E INSUMOS, PISO 21 DE LA TORRE INSIGNIA. DEBERÁN CORRESPONDER CON LA MARCA Y MODELO OFERTADO EN EL ANEXO 19 "PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA".

DEBE DECIR:

LOS OFERENTES DEBERÁN PRESENTAR UNA MUESTRA FÍSICA ÚTIL AL 100% DE LAS PARTIDAS 6,7,12,13,15,16,23,24,26,30,31,32 Y 33, EN EL DÍA Y HORARIO ESTIPULADO EN LAS PRESENTES BASES. EN LA DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGÍA E INSUMOS, PISO 21 DE LA TORRE INSIGNIA. DEBERÁN CORRESPONDER CON LA MARCA Y MODELO OFERTADO EN EL ANEXO 19 "PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA".

ASI MISMO LO ANTERIOR DEBERÁ SER CONSIDERADO EN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.1 MUESTRAS DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

PRECISIÓN TÉCNICA 2:

ANEXO TÉCNICO: ANEXO 1.2 "CARTA GARANTÍA DE LOS MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO:"

DICE:

MTRA. EMMA LUZ LÓPEZ JUÁREZ
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS,
DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
PRESENTE

DEBE DECIR:

MTRA. LETICIA GUADALUPE DELGADO CARRILLO
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS,
DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
PRESENTE

IV. CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO DEL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS CUESTIONAMIENTOS RECIBIDOS VÍA CORREO ELECTRÓNICO ASÍ COMO LAS ENTREGADOS DURANTE EL DESARROLLO DEL PRESENTE ACTO, Y PARA TAL FIN, LA DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGÍA E INSUMOS ASISTIDA POR EL ÁREA REQUIRENTE, DARÁN RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS DE CARÁCTER TÉCNICO Y LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS DARÁ RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS QUE SON DE CARÁCTER LEGAL, ADMINISTRATIVO Y ECONÓMICO, DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE:

1.- EL LICITANTE WACHUMA, S DE R.L. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISOS C), D), E)	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS INCISOS SEÑALADOS SE PERMITA PRESENTAR COPIA CERTIFICADA DE DICHA DOCUMENTACIÓN	LA CONVOCANTE RESPONDE, DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN SEÑALADA EN EL REFERIDO NUMERAL Y SUS INCISOS, ASÍ COMO DEL NUMERAL 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL Y SUS INCISOS DEBERÁ SER ENTREGADA DENTRO DEL SOBRE ÚNICO (CAJA, PAQUETE, ETC.), DE FORMA IMPRESA Y ESCANEADA DE MANERA LEGIBLE Y COMPLETA (EN FORMATO PDF) EN DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO DE DATOS (USB), Y ADEMÁS EN ORIGINAL O COPIA

00000125



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".

[Handwritten signature]



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
			<p>CERTIFICADA PARA SU COTEJO Y COPIA SIMPLE LEGIBLE,</p> <p>LA DOCUMENTACIÓN ORIGINAL PRESENTADA SERÁ DEVUELTA AL TÉRMINO DE SU REVISIÓN.</p> <p>LOS DOCUMENTOS QUE SE PRESENTEN ESCANEADOS E IMPRESOS, DEBERÁN SER LEGIBLES Y DEBERÁN SER COPIA EXACTA DE LOS ORIGINALES.</p> <p>SE SOLICITA QUE LOS ARCHIVOS ELECTRÓNICOS QUE PRESENTEN SEAN IDENTIFICADOS CON EL NUMERAL E INCISO QUE LE CORRESPONDA.</p>
2	<p>4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA</p> <p>INCISO G) -IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS</p> <p>4.4.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO B) - EN CASO DE CONTAR CON VEHÍCULOS ARRENDADOS O EN COMODATO DEBERÁ PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL INSTRUMENTO CORRESPONDIENTE VIGENTE A LA FECHA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS</p>	<p>EN EL CASO DE MI REPRESENTADA SE CUENTA CON UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO PURO DE VEHÍCULO ADQUIRIDO EN EL 2023, NO CUENTA CON VEHÍCULOS ADQUIRIDOS EN AÑOS ANTERIORES NI EN EL 2024, POR LO TANTO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTOS PUNTOS SE PERMITA PRESENTAR CARTA MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO LE APLICA DICHO IMPUESTO POR LAS RAZONES MANIFESTADAS, QUE LA UNIDAD FUE ADQUIRIDA EN ARRENDAMIENTO EN EL AÑO 2023, Y ANEXANDO COPIA SIMPLE DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO SEÑALADO.</p>	<p>LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN OBSERVAR LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISOS A) Y B) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DEL CUAL SE ADVIERTE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN REQUISITAR Y PRESENTAR OBLIGATORIAMENTE LOS ANEXOS 3 Y 4 ADICIONALMENTE LA DOCUMENTACIÓN QUE SU CASO APLIQUE RESPECTO DE LO MANIFESTADO EN DICHS ANEXOS</p> <p>ASÍ MISMO MEDIANTE LOS ANEXOS 3 Y 4 LOS LICITANTES PODRÁN MANIFESTAR SI NO ESTÁN SUJETOS A ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL INCISO G) DEL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA SEÑALANDO LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON EXPLICANDO LAS RAZONES DE DICHAS CIRCUNSTANCIAS ASÍ MISMO DEBERÁN PRESENTAR LOS <u>INSTRUMENTOS JURÍDICOS QUE AMPAREN DICHO SUPUESTO.</u></p>
3	<p>4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA</p> <p>INCISO G) -IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS</p> <p>4.4.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO B) -EN CASO DE CONTAR CON VEHÍCULOS ARRENDADOS O EN COMODATO DEBERÁ PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL INSTRUMENTO CORRESPONDIENTE VIGENTE A LA FECHA DE</p>	<p>EN CASO DE QUE LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR SEA QUE "NO SE ACEPTA", SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, ESPECIFIQUE DE MANERA CLARA COMO SE DEBERÁ CUMPLIR CON DICHO PUNTO, BAJO EL ENTENDIDO QUE EN EL PORTAL DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SOLO SE EMITE UNA CONSTANCIA DE CERTIFICACIÓN DE PAGOS DE TENENCIA EN CASO DE TENER AUTOS DADOS DE ALTA EN LA CIUDAD DE MÉXICO Y NO EMITE NINGÚN DOCUMENTO EN CASO DE NO CONTAR CON AUTOS A NOMBRE DE MI REPRESENTADA.</p>	<p>LA CONVOCANTE RESPONDE QUE SE ATIENDE SU CUESTIONAMIENTO CON LA RESPUESTA ANTERIOR</p> <p style="text-align: right; font-size: 24px; color: blue;">00000126</p>

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



2024

Felipe Carrillo
PUERTO
SECRETARIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUERÉTARO

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
	PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS		
4	ANEXO TÉCNICO TABLA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARTIDA 6	SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL NUMERO O DIMENSIONES DE LAS CUCHILLAS A OFERTAR	RESPUESTA ALTO PERFIL: 80 MM DE LARGO, 14 MM DE ANCHO Y 0.31-0.35 MM DE GROSOR.
5	ANEXO TÉCNICO TABLA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARTIDA 7	SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL NUMERO O DIMENSIONES DE LAS CUCHILLAS A OFERTAR	RESPUESTA BAJO PERFIL: 80 MM DE LARGO, 8 MM DE ANCHO Y 0.25MM DE GROSOR.
6	ANEXO TÉCNICO NUMERAL 7.3.3. CERTIFICADOS 7.3.3.2. PARA BIENES DE ORIGEN EXTRANJERO:	SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO SE DEBERÁ DE PRESENTAR EL: 7.3.3.2.1 CERTIFICADO DE LIBRE VENTA FDA O CE O JIS O EL EQUIVALENTE EN EL PAÍS DE ORIGEN Ó EL 7.3.3.2.2 CERTIFICADO ISO 13485:2016 DE BUENAS PRACTICAS DE FABRICACIÓN	PARA BIENES DE ORIGEN EXTRANJERO SE DEBEN PRESENTAR AMBOS DOCUMENTOS
7	ANEXO 19 PROPUESTA TÉCNICA	SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE SI EN EL ANEXO 19 SE PODRÁN INCLUIR TODAS LAS PARTIDAS COTIZADAS O SI DICHO ANEXO SE PRESENTARA POR PARTIDA	SE DEBERÁ PRESENTAR UN ANEXO 19 QUE INCLUYA TODAS LAS PARTIDAS OFERTADAS
8	4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO G) - IMPUESTO POR ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES USADOS	SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE QUE, PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO SE PERMITA PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE MI REPRESENTADA NO HA ADQUIRIDO VEHÍCULOS AUTOMOTORES USADOS.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN OBSERVAR LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISOS A) Y B) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DEL CUAL SE ADVIERTE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN REQUISITAR Y PRESENTAR OBLIGATORIAMENTE LOS ANEXOS 3 Y 4 ADICIONALMENTE LA DOCUMENTACIÓN QUE SU CASO APLIQUE RESPECTO DE LO MANIFESTADO EN DICHS ANEXOS ASÍ MISMO MEDIANTE LOS ANEXOS 3 Y 4 LOS LICITANTES PODRÁN MANIFESTAR SI NO ESTÁN SUJETOS A ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL INCISO G) DEL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA SEÑALANDO LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON EXPLICANDO LAS

100000

00000127



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



2024

Felipe Carrillo
PUERTO

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
			RAZONES DE DICHAS CIRCUNSTANCIAS ASÍ MISMO DEBERÁN PRESENTAR LOS INSTRUMENTOS JURÍDICOS QUE AMPAREN DICHO SUPUESTO.
9	4.5 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO G) -IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS 4.4.1 ESCRITO Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO B) EN CASO DE CONTAR CON VEHÍCULOS ARRENDADOS O EN COMODATO DEBERÁ PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL INSTRUMENTO CORRESPONDIENTE VIGENTE A LA FECHA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS	SE SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE QUE, PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO SE PERMITA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE MI REPRESENTADA NO CUENTA CON VEHÍCULO DE SU PROPIEDAD, SOLO CON UNA UNIDAD ARRENDADA DEN EL 2023, ADJUNTANDO A ESTA CARTA COPIA SIMPLE DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO PURO Y LA IMPRECISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE PAGOS DEL IMPUESTO SOBRE TENENCIA DE DICHA UNIDAD, QUE COMPROBEA QUE NO SE TIENEN ADEUDOS POR CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE TENENCIA.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN OBSERVAR LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISOS A) Y B) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DEL CUAL SE ADVIERTE QUE LOS LICITANTES DEBERÁN REQUISITAR Y PRESENTAR OBLIGATORIAMENTE LOS ANEXOS 3 Y 4 ADICIONALMENTE LA DOCUMENTACIÓN QUE SU CASO APLIQUE RESPECTO DE LO MANIFESTADO EN DICHOS ANEXOS ASÍ MISMO MEDIANTE LOS ANEXOS 3 Y 4 LOS LICITANTES PODRÁN MANIFESTAR SI NO ESTÁN SUJETOS A ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL INCISO G) DEL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA SEÑALANDO LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON EXPLICANDO LAS RAZONES DE DICHAS CIRCUNSTANCIAS ASÍ MISMO DEBERÁN PRESENTAR LOS INSTRUMENTOS JURÍDICOS QUE AMPAREN DICHO SUPUESTO.
10	7.9. TECNO VIGILANCIA NUMERAL 1	SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE RATIFIQUE QUE SOLO SE DEBERÁ PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL ALTA DE UNIDAD Y/O RESPONSABLE DE TECNOVIGILANCIA	PARA EL NUMERAL 1 DEL PUNTO 7.9 "TECNOVIGILANCIA", DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL ALTA DE UNIDAD Y/O RESPONSABLE DE TECNOVIGILANCIA A NOMBRE DEL LICITANTE.

2.- VE+ S.A.P.I. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:-----

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	NUMERAL 4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA INICIO I) (PAG. 13)	PARA EL CASO DE LOS LICITANTES QUE CUENTEN CON OFICINAS EN ARRENDAMIENTO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MÁS ATENTA SE PERMITA PRESENTAR CONTRATO DE ARRENDAMIENTO. ¿SE ACEPTA?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE PARA EL CASO DE QUE SU DOMICILIO FISCAL NO SEA DE SU PROPIEDAD LOS LICITANTES PODRAN PRESENTAR COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL (AGUA, TELÉFONO FIJO O LUZ) CON FECHA NO MAYOR A 60 DÍAS NATURALES DE ANTELACIÓN A LA FECHA DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS ACOMPAÑADO DEL INSTRUMENTO JURIDICO QUE ACREDITE Y COINCIDA CON EL DOMICILIO SEÑALADO EN DICHO COMPROBANTE.

00000128



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
2	ANEXO TÉCNICO - DOCUMENTACIÓN TÉCNICA - 5. MUESTRAS (PAG. 34)	SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO SEA SUFICIENTE PRESENTAR CATALOGO Y/O FICHA TÉCNICA DEL BIEN A OFERTAR. LO ANTERIOR DEBIDO AL CORTO TIEMPO CON QUE SE CUENTA PARA SOLICITAR Y ACONDICIONAR LAS MUESTRAS. ¿SE ACEPTA?	NO SE ACEPTA. DEBE ATENDER LO SOLICITADO EN BASES
3	ANEXO TÉCNICO - DOCUMENTACIÓN TÉCNICA - 7.3.3.2. CERTIFICADO DE LIBRE VENTA FDA O CE O JIS O EL EQUIVALENTE A SU PAÍS DE ORIGEN.	SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA LAS PARTIDAS 4,5, 23 Y 24 DE MATERIAL DE LABORATORIO PERMITA PRESENTAR CERTIFICADO DE CALIDAD ISO 9001:2015 O ISO13485:2016 PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTE PUNTO. ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES
4	ANEXO TÉCNICO - DOCUMENTACIÓN TÉCNICA - 7.5 CURRICULUM VITAE (PAG. 39).	SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE, PARA DEMOSTRAR LA EXPERIENCIA Y CUMPLIR CON ESTE REQUISITO, SEA SUFICIENTE PRESENTAR A PARTE DEL CURRICULUM, COPIA DE CONTRATOS Y/O PEDIDOS RELACIONADOS CON MATERIAL DE CURACIÓN EN GENERAL, MANIFESTANDO EL NOMBRE Y TELÉFONO DEL ADMINISTRADOR DE ESTE, ACEPTANDO QUE EN CASO DE QUE EL CONTRATO Y/O PEDIDO ESTE VIGENTE AL 2024, SE OMITA PRESENTAR LA CARTA DE CUMPLIMIENTO. ¿SE ACEPTA?	NO SE ACEPTA. DEBE ATENDER LO SOLICITADO EN BASES
5	ANEXO 3 Y 4 - OBLIGACIONES FISCALES (PAG. 60)	EN CORRECTO ENTENDER QUE PARA EL LLENADO DE ESTOS ANEXOS EN LO REFERENTE A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR EL SUMINISTRO DE AGUA, SERÁ SUFICIENTE MANIFESTAR QUE NO APLICA DEBIDO A QUE MI REPRESENTADA CUENTA CON UN CONTRATO DE RENTA.	LA CONVOCANTE RESPONDE, QUE DEBERÁ APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4.1 EN SU INCISO B) EL CUAL SEÑALA QUE "LOS LICITANTES" QUE NO ESTÉN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL INCISO A), DEBERÁN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA. ANEXO 4. EN EL SUPUESTO DE QUE EL INMUEBLE EN EL QUE RESIDE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE NO SEA DE SU PROPIEDAD Y POR ELLO, NO ESTÉ SUJETO A ALGUNA CONTRIBUCIÓN REFERIDA EN EL ANEXO 3 (OBLIGACIONES FISCALES), ADICIONALMENTE AL ESCRITO DE ESTE INCISO, DEBERÁ PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO DEL INSTRUMENTO LEGAL VIGENTE A LA FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS, MEDIANTE EL QUE ACREDITE DICHO SUPUESTO, ASÍ COMO LOS INSTRUMENTOS JURÍDICOS QUE AMPAREN DICHAS CIRCUNSTANCIAS DURANTE LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



2024
Felipe Carrillo
PUERTO

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
			<p>EN CASO DE CONTAR CON VEHÍCULOS ARRENDADOS O EN COMODATO DEBERÁ PRESENTAR COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL INSTRUMENTO CORRESPONDIENTE VIGENTE A LA FECHA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS.</p> <p>PARA EL CASO DE QUE SU DOMICILIO FISCAL SE ENCUENTRE FUERA DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y POR CONSIGUIENTE NO LE APLIQUEN LOS IMPUESTOS REFERIDOS EN LOS ANEXOS 3 Y 4, EL LICITANTE DEBERÁ REQUISITAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO 4, SEÑALANDO BREVEMENTE EL MOTIVO POR EL CUAL NO LE APLICAN.</p>
6	2.2. GRADO DE INTEGRACIÓN.	SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EN CASO DE OFERTAR BIENES DE IMPORTACIÓN SE PERMITA PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE OFERTAMOS BIENES DE IMPORTACIÓN Y CUENTAN CON 0% DE INTEGRACIÓN NACIONAL ¿SE ACEPTA?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 30 FRACCIÓN I Y 33 FRACCIÓN XXIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y ARTÍCULO 53 DE SU "REGLAMENTO" , POR TRATARSE DE UN PROCEDIMIENTO DE CARÁCTER NACIONAL, LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁ CONTAR POR LO MENOS CON UN 50% (CINCUENTA POR CIENTO) DE GRADO DE CONTENIDO DE INTEGRACIÓN NACIONAL
7	2.3. PERÍODO, LUGAR Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES.	SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL PLAZO DE ENTREGA A POR LO MENOS 30 DIAS CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACIÓN Y ESTAR EN CONDICIONES DE CUMPLIR CON LOS SOLICITADO EN BASES ¿SE ACEPTA?	EL AREA TÉCNICA SE ACEPTA QUE EL TIEMPO DE ENTREGA SEA DE 30 DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA FALLO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
8	ANEXO 3 Y 4 - OBLIGACIONES FISCALES (PAG. 60)	SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTE LA ENTREGA DEL ANEXO 3 Y 4 JUNTO CON CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE DE RESULTAR ADJUDICADOS ENTREGAREMOS DICHO ANEXO Y CONSTANCIAS EXPEDIDAS POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO (TESORERÍA DE LA CIUDAD DE MÉXICO), LO ANTERIOR DERIVADO DE LOS TIEMPOS RECORTADOS CON QUE SE PUBLICO LA PRESENTE LICITACIÓN ¿SE ACEPTA?	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LOS LICITANTES PODRÁN PRESENTAR EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL ACUSE DE TRAMITE EN ORIGINAL Y COPIA, REALIZADO ANTE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA CORRESPONDIENTE, O DEL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO OBLIGATORIO PRESENTARLO EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PREVIO A LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO, LA CONSTANCIA DE ADEUDO RESPECTIVA.

3.- FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	NUMERAL 1 - INFORMACION GENERAL	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR QUE AL SER UN PROCEDIMIENTO DE CARÁCTER NACIONAL, SE PODRÁN OFERTAR INSUMOS CON ORIGEN EXTRANJERO.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 30 FRACCIÓN I Y 33 FRACCIÓN XXIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO

00000130



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



2024
AÑO DE

Felipe Carrillo
PUERTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y DESARROLLO
DEL ESTADO

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
			FEDERAL Y ARTÍCULO 53 DE SU "REGLAMENTO" , POR TRATARSE DE UN PROCEDIMIENTO DE CARÁCTER NACIONAL, LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁ CONTAR POR LO MENOS CON UN 50% (CINCUENTA POR CIENTO) DE GRADO DE CONTENIDO DE INTEGRACIÓN NACIONAL
2	NUMERAL 4.1 - MUESTRAS	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE PARA ESTE PUNTO SOLO SOLICITAN LA PRESENTACION DE MUESTRAS DE UN TOTAL DE 11 RENGLONES (PARTIDAS 2,4,5,6,7,12,13,15,16,23 Y 24)	DEBERA ATENDER LA PRECISION TÉCNICA NUMERO 1
3	NUMERAL 4.1 - MUESTRAS	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PARA ESTE PUNTO, PRESENTAR MUESTRAS POR FAMILIA EN RELACION AL ANEXO 1.3.	DEBERA ATENDER LA PRECISIÓN TÉCNICA NUMERO 1
4	NUMERAL 4.4 - DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO G)	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR SI PARA ESTE PUNTO SERA SUFICIENTE PRESENTAR CONSTANCIA DE NO ADEUDO RELATIVO AL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS EXPEDIDA CON FECHA 22 DE MARZO 2024.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE CONFORME DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA PARA EL CASO DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDO RELATIVO AL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS Y/O PREDIAL , LA FECHA DE EXPEDICIÓN DE LAS MISMAS DEBERÁ SER DEL PRESENTE EJERCICIO FISCAL, PARA LAS DEMÁS CONSTANCIAS, LA FECHA DE EXPEDICIÓN NO DEBE SER MAYOR A 60 DÍAS NATURALES PREVIOS A LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL.
5	ANEXO TÉCNICO NUMERAL 1 - DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES PARTIDA 6	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA LA PARTIDA 6 , NOS PERMITAN OFERTAR PRESENTACIÓN PAQUETE CON 50 PIEZAS , EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS PODER REALIZAR LA ENTREGA DE LA EQUIVALENCIA EN MÚLTIPLOS DE 50 PIEZAS Y PODER CUBRIR LA CANTIDAD SOLICITADA.	NO SE ACEPTA DEBERA CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN CADA UNA DE LAS PARTIDAS
6	ANEXO TÉCNICO NUMERAL 1 - DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES PARTIDA 7	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA LA PARTIDA 7 , NOS PERMITAN OFERTAR PRESENTACIÓN PAQUETE CON 50 PIEZAS , EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS PODER REALIZAR LA ENTREGA DE LA EQUIVALENCIA EN MÚLTIPLOS DE 50 PIEZAS Y PODER CUBRIR LA CANTIDAD SOLICITADA.	NO SE ACEPTA DEBERA CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN CADA UNA DE LAS PARTIDAS
7	ANEXO TÉCNICO NUMERAL 7 - PROPUESTA TÉCNICA	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR REGISTROS SANITARIOS Y CERTIFICADOS POR FAMILIA.	NO SE ACEPTA DEBERA ATENDER LO SOLICITADO EN BASES

00000131



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



2024
Felipe Carrillo
PUERTO

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
	SUBNUMERAL 7.3 - REGISTROS SANITARIOS Y CERTIFICADOS		
8	ANEXO TÉCNICO NUMERAL 7 - PROPUESTA TÉCNICA SUBNUMERAL 7.4 - CARTA DE APOYO	SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA ESTE PUNTO, NOS PERMITA PRESENTAR IMPRESIÓN A COLOR DE CARTA DE APOYO YA QUE ALGUNOS DE LOS FABRICANTES SE ENCUENTRAN FUERA DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y POR LAS FECHAS TAN CERCANAS DE LOS EVENTOS NO SE TENDRIA EL TIEMPO NECESARIO PARA LA RECEPCION DE LAS MISMAS	SE ACEPTA SEMPRE Y CUANDO ANEXEN COPIA DE CORREO ELECTRONICO A TRAVES DEL CUAL LOS FABRICANTES ENVIARON LA CARTA DE APOYO

u

4.- COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	ANEXO TECNICO 7.3.3.1 CERTIFICADOS PARA BIENES DE ORIGEN NACIONAL 7.3.3.1.1 CERTIFICADO DE LA NOM-241-SSA-2021 BUENAS PRACTICAS DE FABRICACIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS, EXPEDIDO POR COFEPRIS.	DEBIDO A QUE EN LA PRESENTE LICITACIÓN NO SE SOLICITAN DISPOSITIVOS MEDICOS, MEDICAMENTOS Y/O FARMACOS, SINO ES PARA LA "ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO", SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE CONFIRME QUE NO APLICA DICHO CERTIFICADO DE LA NOM-241-SSA1-2021, BUENAS PRACTICAS DE FABRICACIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS.,YA QUE LA GRAN MAYORIA DE LOS MATERIALES QUE SE SOLICITAN NO REQUIEREN DE REGISTRO SANITARIO. FAVOR DE CONFIRMAR.	DEBERA PRESENTAR DICHO CERTIFICADO PARA LAS PARTIDAS QUE APLIQUEN
2	PAG. 34 ANEXO TECNICO 5. MUESTRAS DICE: LOS OFERENTES DEBERAN PRESENTAR UNA MUESTRA FISICA ÚTIL AL 100% DE LAS PARTIDAS 2, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 15, 16, 23 Y 24 EN EL DIA Y HORARIO ESTIPULADO EN LAS PRESENTES BASES.	EN LA PAGINA 35 DEL ANEXO TECNICO VIENEN RELACIONADAS PARA LA EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN UNA TABLA, LAS PARTIDAS No. 6, 7, 12, 13, 15, 16, 23, 24, 28, 30, 31, 32 Y 33... SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SI NOS PUEDEN CONFIRMAR CUALES SON LAS PARTIDAS CORRECTAS PARA ENTREGAR LAS MUESTRAS FISICAS. RESPUESTA:	DEBERA ATENDER LA PRECISIÓN TÉCNICA NUMERO 1
3	ANEXO TECNICO 7.4 CARTA DE APOYO ULTIMO PARRAFO DICE: EL OFERENTE DEBERA PRESENTAR UNA CARTA POR MARCA OFERTADA, CUANDO APLIQUE, ASÍ COMO SOLO DEBERÁ ENTREGAR CARTA DE APOYO CUANDO EL BIEN REQUIERA REGISTRO SANITARIO.	¿EN CASO DE COTIZAR BIENES QUE NO REQUIEREN REGISTRO SANITARIO Y ESTAN IDENTIFICADOS EN EL DOF DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2014 ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA ESTOS BIENES NO APLICA DICHA CARTA DE APOYO? FAVOR DE CONFIRMAR.	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN 00000132

w

m



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO
30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



2024
Felipe Carrillo
PUERTO
REPRESENTANTE DEL PROLETRARIO,
REVOLUCIONARIO Y PROFESOR
DEL MAYA

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
4	ANEXO TECNICO ANEXO 1.1 FICHA TÉCNICA PARTIDA No. 11 CLAVE COMPENDIO: 080.431.1397 FRASCOS DE POLIETILENO, CON TUBO LATERAL, PIZETA, PARA EXPULSAR LÍQUIDOS A PRESIÓN, AFORAR, LAVAR, TEÑIR, ETC. PARA VOLUMENES DE: 125 ML.	EN LA COLUMNA DE LA DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA, LOS NUMERALES DE LAS CARACTERISTICAS DICEN No. 1. FRASCO DE POLIETILENO CON TUBO LATERAL (PIZETA) No. 4. PARA EXPULSAR LÍQUIDOS A PRESIÓN No. 5. PARA AFORAR, LAVAR, TEÑIR No. 6. PARA VOLUMEN DE 125 ML SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI EN ESTE ORDEN SERÁ CORRECTO REFERENCIAR EN EL CATALOGO LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS. FAVOR DE CONFIRMAR.	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN
5	ANEXO TECNICO PAG. 32 PARTIDA No. 4 CLAVE COMPENDIO: 080.265.0515 CUBREOBJETOS DE VIDRIO No. 1 CON ESPESOR DE 0.13 A 0.16 MM, EN DIMENSIÓN DE 22 X 22 MM. CAJA CON 150 PIEZAS CANTIDAD 182 CAJAS	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS A ENTREGAR EN EL ALMACEN LA PRESENTACIÓN DE CAJA CON 200 PIEZAS, ENTREGANDO LA CONVERSIÓN EQUIVALENTE DE 137 CAJAS CON 200 PIEZAS (27,400 PZAS), DANDO UN EXCEDENTE SIN COSTO DE 100 PIEZAS, ESTO SE DEBE A QUE NO SE PUEDEN MANIPULAR LAS LAMINILLAS AL MOMENTO DE ENTREGAR. ¿SE ACEPTA?	NO SE ACEPTA DEBERA CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN CADA UNA DE LAS PARTIDAS
6	ANEXO TECNICO PAG. 32 PARTIDA No. 5 CLAVE COMPENDIO: 080.265.0523 CUBREOBJETOS DE VIDRIO NÚMERO 1, CON ESPESOR DE 0.13 A 0.16 MM, EN DIMENSIÓN DE 24X50 MM. CAJA CON 150 PIEZAS CANTIDAD 745	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS A ENTREGAR EN EL ALMACEN LA PRESENTACIÓN DE CAJA CON 100 PIEZAS, ENTREGANDO LA CONVERSIÓN EQUIVALENTE DE 1,118 CAJAS CON 100 PIEZAS (111,800 PZAS), DANDO UN EXCEDENTE SIN COSTO DE 50 PIEZAS, ESTO SE DEBE A QUE NO SE PUEDEN MANIPULAR LAS LAMINILLAS AL MOMENTO DE ENTREGAR. ¿SE ACEPTA?	NO SE ACEPTA DEBERA CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN CADA UNA DE LAS PARTIDAS
7	ANEXO TECNICO PAG. 34 PARTIDA No. 34 CLAVE COMPENDIO: SIN CLAVE LAPIZ MARCADOR DE TINTA ESPECIAL PARA VIDRIO, PARA MARCAR TUBOS DE ENSAYE, LAMINAS, ETC. DE PUNTO SEMIFINO. COLOR NEGRO	SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR, LAPIZ MARCADOR DE TINTA ESPECIAL PARA VIDRIO, PARA MARCAR TUBOS DE ENSAYE, LAMINAS, ETC. DE PUNTO FINO. COLOR NEGRO ¿SE ACEPTA?	SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES 00000133



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTO A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACIÓN O COMENTARIO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNO.

IV.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACIÓN Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN VII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A LA CONVOCANTE ASÍ COMO A LOS LICITANTES CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 05 DE NOVIEMBRE DE 2024, A LAS 10:00 HORAS EN LA EN LA SALA DE LICITACIONES DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CDMX SITA EN EL PISO 11 DE LA TORRE INSIGNIA, UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE NO. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONOALCO-TLATELOLCO, ALCALDÍA CUAUHTÉMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MÉXICO.

VI.- NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUÉ TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 12:00 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.

POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ÁREA	SERVIDOR PUBLICO	FIRMA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS	
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS	
	LIC. MARÍA ISABEL MALDONADO MUNGUÍA REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS	
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	C.F ANTONIO JUÁREZ GONZÁLEZ REPRESENTANTE	
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS Y URGENCIAS	C.P. JOSÉ MARCO ANTONIO LÓPEZ GARCÍA REPRESENTANTE	
DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGÍA E INSUMOS	ING. REBECA RODRÍGUEZ ROBLES JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE EQUIPOS, INSUMOS DE LABORATORIO E IMAGEN	
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	LIC. NUBIA LIZBETH HUERTA CARO REPRESENTANTE	 00000134



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO
30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO".



ÁREA	SERVIDOR PUBLICO	FIRMA
COORDINACIÓN ESTATAL EN LA CIUDAD DE MÉXICO IMSS-BIENESTAR	DR. DANIEL GILBERTO CARRILLO URIBE REPRESENTANTE	

POR LOS LICITANTES

PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTANTE	FIRMA
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL MAXED, S.A. DE C.V.	ARIANA CORTES PEREZ	
FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V.	EDGAR ANTONIO CANCHOLA	
WACHUMA, S DE R.L. DE C.V.	MELISSA ESPINOSA CALVO	
VE+ S.A.P.I. DE C.V.	MARIANA LOZANO TAPIA	

ESTA HOJA FORMA PARTE DE EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-020-2024, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO"

FIN DEL ACTA

00000135